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Zdaniem WSA, równość wobec prawa wymaga by władze publiczne traktowały wszystkich
adresatów norm prawnych jednakowo. Osoby odmawiające poddania się szczepieniu same
się różnicują i nie mogą wymagać by były traktowane na równi z tymi, którzy przestrzegają
obowiązków ustawowych i pozostałych wymogów konstytucji.

Na początku 2019 roku Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę, zgodnie z którą postanowiła
przyznać, podczas rekrutacji do publicznego przedszkola, 20 punktów dziecku poddanemu
obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w Rozporządzeniu ministra w sprawie
obowiązkowych szczepień ochronnych lub dziecku, u którego lekarskie badanie kwalifikacyjne daje
podstawy do długotrwałego odroczenia obowiązkowego szczepienia ochronnego.

Wojewoda Śląski stwierdził nieważność ww. uchwały. Nie zgadzając się z rozstrzygnięciem organu
nadzoru Gmina Częstochowa wniosła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Gliwicach, który uznał skargę za uzasadnioną i uchylił rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody.   

W ocenie Sądu, uchwała uwzględniająca w procesie rekrutacji do przedszkoli kryterium poddania
obowiązkowym szczepieniom nie dyskryminuje dzieci, których rodzice nie złożyli stosownego
oświadczenia. Jest to ich wybór sprzeczny z prawem i rodzący określone konsekwencje ustawowe.



W ocenie Sądu przepisy Konstytucji należy interpretować nie jako pojedyncze artykuły ale
całościowo. Konstytucja określa bowiem prawa i obowiązki i nielogiczne jest odwoływanie się
wyłącznie do praw obywateli i obowiązków państwa z pominięciem obowiązków obywateli.
Dodatkowo w sytuacji gdy Konstytucja gwarantuje ochronę zdrowia obywateli i w tym celu państwo
wprowadza obowiązek ustawowy szczepień ochronnych oraz ogranicza wolność obywateli dla jej
realizacji. Odstępując od wykonania tego obowiązku obywatel naraża się nie tylko na konsekwencje
prawne wynikające z regulacji ustawowych wprowadzonych w tym celu ale także świadomie
ogranicza swoje prawa w innym zakresie wykluczając się z grupy, która ten obowiązek spełnia.

Jak wynika z uzasadnienia wyroku, cechy dyskryminacyjne to cechy osobiste, indywidualne
adresatów normy, jak płeć, pochodzenie społeczne, kolor skóry, na które ludzie nie mają wpływu i są
od nich niezależne. Kwestia szczepienie do nich nie należy.

Zdaniem WSA, równość wobec prawa wymaga by władze publiczne traktowały wszystkich adresatów
norm prawnych jednakowo. Osoby odmawiające poddania się szczepieniu same się różnicują i nie
mogą wymagać by były traktowane na równi z tymi, którzy przestrzegają obowiązków ustawowych i
pozostałych wymogów konstytucji. Nie mogą też zarzucać, że są dyskryminowane a osoby
przestrzegające obowiązków faworyzowane. W takiej sytuacji zróżnicowanie jest uzasadnione, gdyż
wynika z Konstytucji oraz ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u
ludzi. W istocie przyjęte przez gminę kryterium dotyczące wykazania obowiązku szczepienia jest
realizacją konstytucyjnej zasady przestrzegania prawa a prawo wyboru potwierdzenia spełnienia
tego obowiązku w formie oświadczenia nie stoi w sprzeczności z zasadą prywatności.

Sąd wskazał ponadto, że wychodząc z założenia konstytucyjnego, iż wszyscy są równi wobec prawa,
trzeba stwierdzić, że dotyczy to także sytuacji kiedy wypełniają oni ciążące na nich obowiązki
ustawowe. Niewypełnienie takich obowiązków nie może uprzywilejowywać kogokolwiek w stosunku
do tych, którzy ustawowe obowiązki wypełniają, gdyż to właśnie prowadziłoby do nierówności.
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